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令和4年9月の保証概況

お知らせ、業種別保証状況

制度別保証状況

制度別保証状況、市町村別保証状況

金融機関別保証状況

金融機関店舗別保証利用状況

お知らせ

報

保証月報をご覧いただくにあたってのご注意

※個勺の金額は、円単位の数字を百円又は十万円で四捨五入し、千円又は百万円単位に直

したものです。そのため、個尺の金額の合計が、合計の金額にならない場合があります。

※構成比の数字は、小数第二位を四捨五入したものです。そのため、個々の構成比の合計

が100%にならない場合があります。

※比率力や10,000.0%以上のときは「*****」を表示しています。

なお、ご不明な点等があのぎしたら総務部総務企画情報課までお問い合わせください。

大分県信用保証協会

0ITAGUARANTEE
Credlt Guarantee c0ゆoreuon of oita・ken

C 光プロダクション

.

.
. .

=



区分

保証申込

令和4年9月の保証概滉

保証承諾

保、証債務残高

責任共有対象

・任共有対象外

合計

'任共有対象

、任共有対隷外

合計

件数

476

252

228

48の

9月申

金額

4,834,645

3,004,645

1,919,010

4,928,655

位弁済

収

対前年比

併数金額

96.0 843

82.6 707

1239 130.5

86.1982

保証利用企業者数

保証利用企業先利用度

※先数利用度は、総務省「経済センサスー活動調査」(平成28年)を中小企業庁で再編加工した中小企業者数を参照。(中小企業者数34

保証承"の移

15

件数

2,589

1,485

1,092

2,57フ

10,653

17,542

28,195

83104,079

20,691

(単位千円・%)

9月末

対前年比

件数金額

83.4 92.9

88.6842

67.067.0

8φ.275.9

95.8

103.5

1のφ5

1078

金額

24,985,003

16,788,001

8,018,552

24βφ6553

103,フフフ,530

150,496,058

254,273587

602,967

130,790

833
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0

03年度

40.8

132.1
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お知らせ

0セーフティネット保証4号

・新型コロナウイルス感染症に係るもの

指定期間:令和2年2月18日~令和4年12月31日

・令和4年台風第14号に係るもの

指定期間:令和4年9月17日~令和4年12月29日

0セーフティネット保証5号

令和4年10月1日から令和4年12月31日までの指定業種

セーンティ串ツト保証のご内

業種別保証状況

琵羊しいお問い合わせ先】

製造

・食料品工業

維品工業

・木材木製品工

・家具建具工業

・紙工業

・印刷製本業

・化学工業

・石油石炭製品工業

,ゴム・フラスチ"工業

・ゴム製品製造

・皮革工業

・窯

・機械工

機器工業

・車両工業

・船舶工業

・金工

・その他の工業

・ソフトウェア業

報処理サーピス業

林漁業

鉱業

建設業

卸売業

小売業

飲食

区分

件数

保証部

9月中

金額

(令和4年9月)

保証承諾

164,962

23,812

133.627

70,863

496,310

43,800

保証一課

保証二課

49.1

刀.0

61.5

512.1

.拝比

46.4

30.9

56.260

122,000

件微

TEL

TEL

4

舶.3 100.0

9月末

金額

128.6

87.1

532業種

26,900

097-532-8246

097-532-8247

2,822,686

530,200

133,000

267,165

238.400

35,000

153,650

1,300

前年比構成比

22.5

20,0001000.0

フ,750 193.8

62.4

54.8

222.8

107.フ

102.8

318.2

39.9

1.3

27.4

3.9

22.2

".8

11.4

2.1

0.5

1.1

1.0

0.1

0.6

件数

30.000

2,500

33,000

30,000

6,700

12,500

87,400

13,500

4.000

17,800

保証務残高

9月末

3,361

584

89

264

156

22

167

34

25.9

3.1

金額

34,264,646 93.6

6,822,188 94.0

1,020,141 93.5

2,817,817 92.5

1,512,737 92.フ

218,279 87.5

1,889,804 91.2

593.411 104.6

122,581

フ,乃0

3

20

10

3

6

19

79

14

2

24

2

737

224

437

207

101

480

70

3

2,5刀

前年比

3.0

17.0

82.5

270.0

125.0

刀.6

44,250

157,200

162,240

64,000

63,700

203,850

573,400

61,000

4,000

131' 830

20,000

フ,115,272

2.570,431

4,151,579

1,106,063

1.445' 830

4,563,952

837,910

41,000

24,806.553

178,017

フ,606

149.5

12.フ

サービス業

不産

その他の産業

合計

(単位:千円・%)

代位弁済(元駒D

9月末

金額 前年比構成比

0.5

83

28.フ

51.6

80.フ

312.2

20.6

36.5

81.1

58.4

30.3

86.フ

18.フ

88.0

85.6

97.4

75.フ

99.8

68.8

83.2

18.2

80.2

1,795,480

630,445

755,059

161,836

237,660

645,215

183,850

2.フ

74.1

602.967

24,079

フ,047

1,148,352

205,719

113

221

98

76

127

218

929

146

26

178

28

6,896

2,180

4,397

2,835

893

6,272

1,016

139

28,195

94.5

101.6

130.5

258.9

66.2

65.9

189.0

57.3

36.0

1,453,096

2,926,462

1,619,854

1,411,922

1,216.539

2,604,750

5,508,347

1,196,544

98,684

1,211.376

584,914

64,659,603

27,005,253

33,585,382

13,319,082

13,175,620

56,5能,075

8,602,570

1,2刀,065

254,273,5幻

89.4

97.0

4.0

1.2

480 4,923,655

85.2

91.8

94.4

97.9

97.フ

96.9

96.0

89.3

87.0

105.8

94.0

95.6

95.8

95.8

96.8

98.8

96.0

94.2

87.4

95.6

0.5

0.1

28.フ

10.4

16.フ

4.5

5.8

18.4

3.4

0.2

100.086.1

29.5

1.3

1.003

0.5

0.2

25.4

10.6

13.2

5.2

5.2

22.3

3.4

0.5

100.0

16,029 85.5

0.2
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制度別保証状況(令和4卸")
大分県信用保証協会の制度

普通保証

(うちQ・W保証)

(うちS・S保証)

小口細企保証

根保証

盆年末金保証

当座貸越根保証

新事業応援当座貸越根保証

業者力ードローン根保証

スモーjレ300

長期経営'金保証

経営安定関連保証

金り円;化惜換保証
(安定化惜換分

」業関連保証

経営改善支授保証

中小企業特定社保証

流'産担保保証

緊急保証制度

おおいた産禦活力支授保証

経営力強化保証

業再生計画実施閏連保証

70周年記念保証

危機関連保証

スクラム(税理士連携)

伴走支授型特別保証

(うち一般保証)

ちくぎんDX口ーン

区 分

件数

9

64

月

金噸

中

(26)

保

873'475

証

前年比

(171.800)

1,700

承

61.フ

件数

7

(88.4)(142)

348

149.000

金噸

月

4.287,355

末

95,000

14,000

33.0

(931,050)

2,450

48,000

5,000

1,391,000

57,520

601,000

189'000

,年比

82,101

80.4

522

40.6

構成比

17.3

(124.わ

49.0

106.フ

50.0

935

1338

83.1

フ75

保証

件数

2

2,039

(9)

(731)

27

6

務残

9月末

(3.8)

金額

大分県の制度

中小企業振興'金

小口細企保証通付

地城産業振興金

(うち災特別・平成28 本地)

(うち災特別・平成29九州雨)

(うち災特別・平成29台風1 8)

(うち低燃車両等入)

中小企業経営改善'金

中小企活性イビ金

国際要求規格対応支援金

」造的企案成支援金

チャレンジ中小企応援金

1業支援金

業引継円;化金

中小企業円滑化借換金

おんせんカアップサボート金

特別
旧金災
知指定

36.000

21β7フ.273

(31.726)

(2,873,549)

46,532

102,000

6

02

高

2

95.692

前年比

222,351

6,035

30,056

36.0

852

(84.4)

(100.フ)

873

375

71,000

246

9

416

465

14

81

11

15

7

40

31

8

51

74

3

11

3,500

57.フ

348

代

(単位:千円・%)

位弁済(元痢D

9月末

100.0

64,000

39,520

6,521,890

85,932

2,727,200

930,002

214,199

2,060,291

6,512

31,422

1,432

664β80

179.520

941,272

346,958

57,043

611,917

415,517

163,638

フ.816

146,685

1167

30,000

(30,000)

16,000

1,286,175

0.4

金額

160.0

382

87.0

782

91.8

84.9

617

110.1

97.1

153.6

100.0

101.0

86.5

91.4

80.1

836

84.2

71.8

90.4

886

58,347

230.0

71,000

136

前年比

a 9,866)(1633.1)

290,660

84,055

10β00

8

(1)

3

625

79.6

56.1

構成比

9.フ

97.3

143,915

(30,00の

16,000

フ,014,952

52.2

98.6

( 1)

(3.3)

4,189

17フ

145

(10,80の

Ⅱ

業承継金

新型コロナ緊急対策特別'金

新型コロナ緊急対策べンチャー向

がんぱろう!おおいた金り応摂金

定時返済不要短期'金

社会経済再活性イビ金

(うち一般保証)

事案りスタート支援 金

計JJ、

193.0

1,008

1,942,795

472,359

10,800

90,500

(0.1)

0.1

28.384.フ

10,440

0.1 ^
0.4^
0.1 ^
・■
0.2^
02^
0.1 ^

72.1

980

フ,000

19900

2

3,559

502'136

10

(10,800)

6,000

1,084,721

10.000

38,149,930

91 1

1,178

478

(414)

(1の

(38)

147.4

65,400

6'741,135

2,243,723

1,594,000

(1,235,676)

(99,531)

(101,663)

95

150.0

76.9

10,015

1.766

22,615

869

17,500

128,900

815'900

4

4.4 1,465

10

18

239

15

2.6 448

3

130.1

21.0 5'734

11,920

11.5 365

108 294

(33)(46)

3

60.8 23,102

369

10

5.0

799

85.4

60.フ

(56.フ)

(フフ.8)

(71.4)

15.0

2537

967

875

169.6

619,859

463,406

(195,50の

14

27^
0.9^
0.6^

644,037

3

632

38,740

13,277β65

267

183β94

140,724

578,336

39'575

205979

4,719,927

5,200

61β85

213,116

53,692,984

50,000

118,718,384

3'706,489

4,410'394

(907β62)

78,915

210,701,533262

1499

209.4

81,576

20,500

5,217,080

769

2,467,480

32,393

31,690

9,678

(9,678)

2722

78.5

890

833

57.2

1098

71.5

60.0

91.4

100.0

57.6

2289

111.フ

100.0

908

2733

2489.4

44.5

165

(39)

18.6

48.フ

73.4 1,595

563

フ79.0

15.8

(15.8)

2,855,655

2,672.014

(818,616)

13.5

構成比

・■
0.1 ^
0.1 ^
0.■
・■
0.1 ^
19^
・■
・■
0.1 ^
21.1 ^
・■
46.フ^
15^
1.フ^
(0.4)^
・■
829 厘旦旦

5.4

53

1.6

(1.6)

174.フ

97フ.9

15,072,361

61,029

67.8
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市町村の制度

小規模企業者業金

中小企業者粲金

保全金

開'金

経営安定化金

経営安定化金(緊急支授)

中小企合理化'金

中小企業経営安定金

中小企業開粟金

小規企振興金

年末年始特別'金

中津市創粟金

振興'金

開金

女性若者シニア支援金

新業展開金

振興金特別

季節資金

佐伯市中小企振興金

臼杵市中小企案振興金

津久見市中小企振興資金

後田市中小企業事金

杵築市中小企振興金

宇佐市中小企業振興金

後大野市中小企振

玖珠町中小企・小規槙

JJ、

区 分

件数

9 月

金額

中

保

12,400

12,000

証

7

前年比

承

99

フフ.5

42.1

18,500

件數

1,105,300

4,452

39,302

1,064

2'822

フ78

176.2

金額

月

158β50

105,800

末

40

2,500

前年比

200

142.4

1252

108,300

構成比

2,148,540

6,500

12,300

保証

1.6

09

1.1

1000

137.8

件嚴

4

務残

9月末

8542

587

222

2

204

18,500

0.4

金楓

1'111,008

1,328,594

3,206

437,794

※(0・W保証XS・S保証)、災害特別・平成28熊本地、平成29九州豪雨、平成29台風18)ほ、それぞれ普通保証、大分県地域産業振興資金に含まれています

8.フ

^
^

389.5

2,000

4,500

前年比

市町村別保証状況伶秘卸")

67200

12

85.1

76.9

722

1283

0.1

楕成比

金

1,748,789

45β74

40,685

41,230

30

5,000

代

2346

22

119

480

位弁

9月

大分市

別府市

中津市

日田市

佐伯市

臼杵市

津久見市

竹田市

後高田市

杵築市

宇佐市

後大野市

由布市

国東市

東国東郡姫村

速見郡日出町

玖珠郡九町

玖珠郡玖珠町

ム計

500

1,170,000

4,923,655

307

62.000

フ,000

4,500

フ,000

2,000

3,750

区

金額

済(元駒D

末

683

8

160

5

31

71.0

70.4

6526

Π.1

4,954

12,412

分

229.6

875

346

100.0

前年比

8β04

317'691

フ,571

67,737

17478

86.1

6

357

2,57フ

53.9

288.1

02

構成比

08

2.1

2

22

11

14

22

14

7

13

1,534

28,195

1β89

4.300

10,000

2,719,240

24β06,553

659

933

635

88.3

件数

フ,671

60,400

29,134

51β74

2'800

29,759

29,326

1,076

18,395

32,67フ

5,422,124

254,273'587

915

9月

4.2

100.0

843

60.6

669.1

802

金額

03

中

2,465,170

523.596

358,765

220,475

247β00

139,300

35,000

204,500

131.000

50,100

181.360

31'500

99,500

40,000

保

892

237.8

1152

103.1

100.0

71.0

672

73.1

124.4

90.1

129.1

95.6

証

前年比

11.0

100.0

979

1068

585

72.6

93.5

40.フ

486

62.フ

823

592

81 1

55.8

1 14.4

187.8

承

件微

28.0

1,201

224

142

209

171

103

47

49

44

34

135

47

60

24
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金額

月

12,561,068

2.127,495

1,531,371

1,361β70

1'402,000

1,109,369

348,200

625,340

452,820

363,131

1,002'950

398,650

617,500

162,900

末

前年比

86.フ

81.4

58.9

93.2

70.0

フ76

635

728

78β

749

995

61.2

682

62.5

檎成比

2.1

100.0

506

8.6

6.2

55

5.フ

4.5

1.4

2.5

18

15

4.0

16

25

0.フ

保証

件数

1 1,841

2,783

2,102

2,041

1,920

944

404

496

499

523

1371

61 1

996

494

8

467

280

415

28.195

25,115

602,967

76,450

フ,680

1 1 1,459

4,923,655

務残

月末9

480

金額

109.17フ,536

28,586,943

20,265,031

17,044,653

16,022,575

8,180,119

3,065,057

4,681β16

4,420,556

4924.707

10,738,354

5,215,517

9.191,159

3,503,711

45,310

4,079,806

2,315,762

2,814,97フ

254.273.587

19,256

602,967

2975

15.4

1405

86.1

高

前年比

107フ

683

39

11

37

2,57フ

960

96.4

93.2

95.1

95.0

983

98.5

95.0

90.フ

973

95.4

93.4

97.4

94.9

93.0

95.4

93.フ

94.フ

956

犠成比

(単位:千円・%)

代位弁済(元承D

9月末

3.2

100.0

415.150

114,580

212,159

24,806,553

429

11.2

80

6.フ

63

3.2

12

1.8

17

1.9

4.2

2.1

36

1.4

件数

39

金額

70.4

56.1

899

802

311,089

82,470

65,640

37,フ74

24,410

1,003

1.フ

05

09

100.0

前年比

943

292

構成比

-4-

2

516

137

109

63

4.0

02

32.1
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金機関別保証状況

区分

三井住友銀行

みずほ銀行

三菱UFJ銀行

りそな銀行

(都市銀行)

大分銀行

伊予銀行

福岡銀行

筑邦銀行

宮崎銀行

肥後銀行

西臼本シティ銀行

北九州銀行

(地方銀行)

豊和銀行

宮崎太陽銀行

愛媛銀行

熊本銀行

(第二地銀協加盟行)

大分信用金

大分みらい用金庫

日田信用金庫

福岡ひぴき信用金庫

(信用金庫)

大分県信用組合

横浜幸銀信用組合

朝銀西信用組合

(信用協同組合)

商工組合中央金庫

(商工組合中央金庫)

べっぷ日出協同組合

(協同組合)

大分県信用業協同組合

(業協同組合連合会)

三井住友信託銀行

(信託銀行)

整理回収機構

(その他)

合計

※代理

件数

9月中

金頗

保証承諾

前年比

(令和4年9月)

件数

14

9月末

1,197,250

124,500

23,575

36,000

金額 前年比

63.4

87.5

29.5

327.3

93.0

成比

111,581

13,722

13,722

32,500

285,000

57,000

1,755,825

1,141,959

5,000

件数

保証務残高

9月末

金額

8,090,398

1,426,110

152.509

133.355

162

116.1

99.4

135.フ

80.2 100.0 28.195 254,273,587

2

413,741

57,856

113,870

32,000

617,467

88,879,221

10,957,173

2.678,888

2,301,996

184,628

576' 291

10,879,949

2,975,996

119.434.141

45,037,498

527,7乃

418,438

40,000

46,023,711

17.816,735

32.766,929

3,424,184

988

54,008,837

33,441,455

89,612

222,641

33,753.708

435,723

435,723

73.9

123.9

45.6

234.4

18.5

前年比

32.6

5.フ

0.6

0.5

70.9

94,500

691,640

299,000

10,8幻,512

5,094,711

11,500

31,000

(単位:千円・%)

代位弁済(元利)

9月末

前年比金額

32

70.6

100.0

構成比件数

93.2

72.0

62.フ

80.0

8,507

704

183

212

15

41

726

142

968

1,146,959

378.860

949.フ71

38,700

2

0.2

221.3

56.1

105.フ

-5-

93.0 18.5

82.8

70.5

13.3

113.フ

144.8

47.8

94.1

97.0

97.0

91.0

94.3

94.2

94.6

83.5

刀.5 43.9

152

0.2

578

70.6

14.3

44.5

35.0

4.3

1.1

0.9

0.1

0.2

4.3

1.2

1,367,331 127.8

価0,980 119.フ53

成比

5,137' 211

2,010.683

3,689,449

323,900

1,000

6,025,032

2,746,226

20.5

10,530

4,952

64

86

5,103

13

53

92,541

0.1

的.8 20.フ

舶.3 100.0

730

650,980 119.フ

2,560

2.560

82.フ

94.2

88.5

31.フ

296

8.1

14.9

1.3

94.1

15.3

97.5

95.0

83.5

100.0

3,179

4.185

702

8,067

4,3刀

15

27

47.0

2

38.4 19.1

298

89.7 24.3

17.フ

0.2

0.2

5,500 220.0

2,751,726 105.4

5,072 8.2

5,072 8.2

13

602,967

105.3

36

92,541 25.0

269,693 673.0

480 4,923,655

は代理金融機関に含まれていません。

11.1

97,3

96.9

95.9

94.4

18.1

フ.0

12.9

1.3

15.3

11.1

36

44.フ

95.6 100.0

269 693 291.9 44.フ

4,419

96、 2 21.2
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金融機関店舗別保証利用状況

■保債務残高

信用組合】【信用金庫【都市銀行・地方銀行・第二地方銀行】 .

(単位 百万円・%)(単位百万円・%)

前年比金額件数金融機関順位件数金額前年比金融機関順位

1大分県信組本店 97.92,350245449 6,590 95.3本店1 大分銀行

2 みらい信金湯布院 100.0281 2,227本店 432 5,347 93.82 豊和銀行

3 みらい信金高城 92.52,17フ220228 4,3劇 99.03伊予銀行大分

4 大分県信組佐伯 112.32,134201321 4,146 93.2中津4 大分銀行

2,061 94.03145 大分県信組玖珠別府 291 3,896 82.25 大分銀行

6 みらい信金鶴崎森町 108.21,9朝210佐伯 381 3,722 86.フ6 大分銀行

7 みらい信金東大分 98.51,944229ソーリン 440 3,686 89.07 大分銀行

102.08 みらい信金石垣 215 1,925378 3,448 92.58 大分銀行 日田

9大分信金本店 102.31,8231909大分銀行臼杵 247 3,089 94.9

10 みらい信金南大分 199 1,749 100.2162 3,015 98.410 西日本シティ大分

11大分県信組中津 94.81,713161251 2'943 122.211 大分銀行 一重

12 みらい信金本店 1,698 101.216812 西日本シティ別府 136 2,643 96.9

臼杵 1,69313 大分信金 104.2319崎13 大分銀行 218 2,529 舗.5

1,65114 みらい信金大分 91.8204古国府 173 2,418 102.フ14 大分銀行

15 大分県信組湯布院 100.41,560167264 2,414 97.915 豊和銀行 日田

91.916 大分県信組下郡 巧6 1,487187 2,331 92.9鉄輪16 大分銀行

17 みらい信金 87.81,435179居212 2,302 91.117 筑邦銀行 日田

新屋敷 98.424018 大分信金 1,37318 大分銀行別府北浜 182 2,2刀 134.0

1,36619 みらい信金府内中央 91.0161189 2,246 104.019 大分銀行 下郡

20 大分県信組大分駅前 96.61,360別府 158191 2.183 102.120 豊和銀行

97.421みらい信金如水 1,346147198 2,125 94.8竹田21 大分銀行

22 大分県信組高田 1,331南 153 90.4174 2,068 97.222 大分銀行

23 みらい信金滝尾 99.5141 1,32988 2,041 83.223 北九州銀行大分

93.41,27124日田信金本店湯布院 265150 2,006 92.524 大分銀行

25 大分県信組別府 100.01,25112525 豊和銀行 182 1,973 108.1下郡

105.017026 大分県信組宇佐26豊和銀行中津 1,215220 1,937 97.フ

鶴崎 96.61,18216227 大分県信組竹田162 1.906 91.827 豊和銀行

28大分信金佐伯 105.628 西日本シティ日田 1,170156 1,羽4 98.フ 185

99.フ29 みらい信金日出29大分銀行中 150183 1,867 89.5 1,160

30 西日本シティ宇佐 30 大分県信組杵築 95.51.133147155 1,831 92.2

※上位30店舗を表示しています。

※代理は代理金融機関に含みます。

※次の金融機関については、()内の表記とさせていただいています。
西日本シティ銀行(西日本シティ)、大分信用金庫(大分信金)、大分みらい信用金庫(みらい信金)、日田信用金庫(日田信金)
大分県信用組合(大分県信組)

-6-

276

155

(令和4年9月)

179

276

160

141

■保証利用企者数

【全金融機関】

269

173

153

141

日田

大分

高城

東大分

中津

石垣

大分

崎

佐伯

宇佐中央

下郡

府内町

南大分

津留

中津中央

160

金融機関順位

1 大分銀行 ソーリン

本店2大分銀行

佐伯2大分銀行

4 大分銀行 日田

本店5 和銀行

玖珠6大分県信組

6大分信金 臼杵

中津8大分銀行

別府9 大分銀行

本店10日田信金

11 大分銀行 一重

本店12 大分県信組

13 大分銀行 臼杵

新屋14 大分信金

湯布院15 みらい信金

16 豊和銀行

17 伊予銀行

18 みらい信金

18 みらい信金

20 豊和銀行

20 みらい信金

22 みらい信金

23 大分銀行

24 大分県信組

25 みらい信金

26 大分銀行

26 大分信金

28 みらい信金

28 大分銀行

28 みらい信金

169

151

225

145

166

203

159

142

202

163

先数

331

142

188

159

162

184

141

8
 
5

2
 
2



大分県中小企業活性化資金経営環境変動対応融資のご内

原油・物価高騰により売上原価率等が増加している中小企業・小規模事業者を支援するための融資制度を創設しました

保証限度額 8,000万円

原料価格の高騰等の影を受け、以下のいずれかに該当する中小企業者・小規模事業者
①最近3 か月の売上高に対する「売上原価」又は「販売費及ぴ一般管理費」の割合(以下「売上原価

対象者率等」)が前年同期に比べ増加しているもの
(2)原則として最近1か月の売上原価率等が前年同月に比べ増加し、かつ、その後2か月を含む3か月の
売上原価率等が前年同期に比べ増加する見込みのもの

運転(既往債務の借換資金は対諒外)対象資金

10年以内(据置期間は1年以内)融資期間

5年以内年1.5% 7年以内年1.8% 10年以内年2.0%金利

年0.0%(大分県が全額補助)保証料率

担保:必要に応じて
担保等

保証人:原則として法人代表者(経営者保証を不要とする取り扱いも可能です)

大分銀行、豊和銀行、大分信用金庫、大分みらい信用金庫、日田信用金庫、大分県信用組合、
取扱金融機関北九州銀行、商工組△中央金庫

詳しい条件については、各担当者までお問い合わせください。
^
5 3

^ー ^

日、

【お問い合わせ先】
保証部:保証一課 097-532-8246

保証二課 097-532-8247

業務内容部署名 TEL&FAX番号

TEL 097-532-8336

総務、庶務、経理、労務、人事、研修、保証料受入
FAX 097-538-0862

務部 総務企画情報課
中小企業会館3階) TEL 097-532-8348

企画、広報、広聴、情報処理、システム管理
FAX 097-538-0862

TEL 097-532-8246

証保 課
FAX 097-538-0871

保証審査、金融相談、創業支援、
専門家派遣、条件変更

TEL 097-532-8247

上記以外の地区証保 課^
FAX 097-538-0865

証部
用保証協会

別館3階) TEL 097-532-8295

1業・連携推進課 創業支援、外部機関連携
FAX 097-538-0871

TEL 097-532-8265

事務管理課 保証事務
FAX 097-538-0871

TEL 097-532-8296 和銀行、大分信用金庫、

経営支援 課 大分みらい信用金庫、
日田信用金庫、商工中金経営支援、再生支援、FAX 097-538-0896

事業承継支援、条件変更、
専門寡派遣、期中管理TEL 097-532-8297

大分銀行、大分県信用組
課経営支援 ^ 県外金融機関
FAX 097-538-0896

TEL 097 532 8245

管 課 管理事務、代位弁済、回収、保険金請求、訴訟理
FAX 097-538-0896

TEL 097-532-8348
監査室 内部監査、コンプライアンス、危機管理
中小企築会館3階)(大分

FAX 097-538-0862

信頼、提案、飛躍、夢またひとつ新時代へ

大分市、佐伯市、臼杵市、
津久見市

〒870-0026 大分市金池町3丁目 1番64号

大分県中小企業会館内

ホームヘージ WWW.oita・C8C.or.jp

【編集】大分県信用保証協会総務部総務企画情報課【発1"大分県信用保証協会

大分県信用保証協会

総
(大分

経営支援部
(大分中小企桑会館2
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